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Abstrakt

Diplomová práce se věnuje vypracování projektu studie proveditel-

nosti otevření nového fitness centra. Zhodnocuje předkládaný projekt

a posuzuje jeho realizovatelnost.

Teoretická část seznamuje čtenáře se základními pojmy, které mu

pomohou lépe pochopit management řízení a studii proveditelnosti

jako takovou. K tomu používá data a informace získané z dokumentů a

textů odborné literatury.

Praktická část se věnuje hlavnímu cíli, kterým je zhodnotit projekt

a posoudit jeho realizovatelnost. Je samotnou studií proveditel-

nosti. Nejprve čtenáře seznamuje podrobně s projektem, poté analy-

zuje trhy a věnuje se marketingovému konceptu. Následně vysvětluje

výběr místa a technologické zajištění. Klíčovým bodem je provedení

finanční analýzy a vyhodnocení celého projektu. Způsob zjišťování

informací probíhalo prostřednictvím terénního výzkumu, studia doku-

mentů a rozhovorů s majiteli konkurenčních sportovních center.
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Abstract

The diploma thesis is based on research aimed at the preparation of

a feasibility study for opening a new fitness center. It evaluates

the presented project and its feasibility.

The first part titled "Teoretická část" deals with the topics of

the basic concepts of project management, feasibility studies, and

introduces related terms. It uses data and information obtained from

documents and texts from professional literature.

The practical part deals with the main goal of evaluating the project

and assessing its feasibility. It is the feasibility study itself.

It informs a reader about details of the project, then analyses the

markets and it deals with the marketing concept. It explains place

selection and technology assurance. The key point is to carry out a

financial analysis and evaluate the whole project. The way the in-

formation was collected was through field research, a study of doc-

uments, and interviews with owners of competitive sports centers.
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Úvod

V dnešní hektické době stále více roste zájem o smysluplné využití

volného času. Do popředí se dostává trend zdravého životního stylu,

do kterého mimo zdravého stravování spadá i pohyb a navštěvování spor-

tovních center. Lidé tak stále více věnují svůj volný čas sportu.

První vývoj tělesné kultury lze vidět již v antice. V Řecku a Římě se

běžně soutěžilo v atletice a gymnastice. Tělesná cvičení byla považo-

vána za sociální aspekt, který posiluje psychickou sílu. Forma fitness

cvičení se v Evropě rozmohla v 80. letech. Jak se postupně zdokonalo-

valy cvičební stroje, tak rostly náklady a bylo třeba zavést členství,

aby bylo možné pokrýt celoroční výdaje sportovních center. Se člen-

stvím rostly i výhody pro klienty, kteří začínali vnímat cvičení více

jako relaxaci a životní styl. Důvodů, proč lidé navštěvují sportovní

zařízení, existuje celá řada. Někteří jedinci navštěvující sportovní

střediska mohou toužit po pozornosti a popularitě. Pořizují své foto-

grafie, které následně umisťují na sociální sítě. Někteří sportovci

vnímají fitness centra jako místa k navázání kontaktů a trávení času

ve společnosti lidí se stejným zájmem. Přesto hlavním důvodem návštěvy

sportovních center zůstává potřeba si zacvičit, žít zdravě, mít pohyb

a cítit se dobře.

Přestože konkurence v tomto odvětví roste, stále se jedná o lukrativní

oblast, do které je vhodné investovat. Tato diplomová práce se věnuje

právě otevření nového fitness centra. Cílem je vytvořit místo, kam by

lidé chodili nejen cvičit, ale i se v něm cítili dobře, jako součást

fitness rodiny.

Diplomová práce je rozdělena na dvě části, teoretickou a praktickou.

Teoretická část se zabývá vysvětlením základních pojmů jako je projekt

a management projektu, informuje čtenáře o vývoji projektového ma-

nagementu, popisuje postavení investorů a dodavatelů projektu. Vysvět-

luje důležitost jednotlivých kapitol studie proveditelnosti jako je

analýza trhu a marketingový koncept, finanční plán, suroviny a do-

dávky, organizace a režijní náklady a lidské zdroje. Ukazuje, jak

vytvořit harmonogram projektu a následně tento projekt vyhodnotit.

Vzhledem k tomu, že se práce zabývá založením fitness centra, jehož

součástí bude i kurt pro padel tenis, je v teoretické části kapitola

věnována tomuto tématu.
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Praktická část je již samotnou studií proveditelnosti. Představuje

projekt a postupně se věnuje jednotlivým kapitolám studie, jako jsou

analýza trhu, marketingové strategie, marketingové vstupy a dodávky.

Vysvětluje výběr místa a technologické zajištění. Definuje lidské

zdroje a na závěr projekt vyhodnocuje.
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1 Projektové řízení

Současná situace na trhu vyvíjí na manažery stále vyšší tlak a nutí

je ke snižování nákladů při současném zdokonalování produkce. Nestačí

pouze intuitivní vedení a manažeři tak stále přecházejí k projektovému

řízení, které je založeno na systémovém přístupu a podpoře vědeckými

metodami. Není důležité řídit projekt jako takový, ale také sledovat

změny a analyzovat rizika, která se mohou v průběhu objevit. Efektivní

řízení rizik dokáže ochránit firmu před velkými ztrátami.

Tato kapitola si klade za cíl vysvětlit pojem projektové řízení. Nej-

prve uvádí stručnou historii, následně se zaměřuje na základní cha-

rakteristiky projektového řízení jako takového a stručně se věnuje

certifikaci spojenou s projektovým řízením.

1.1 Počátky projektového řízení

Projektové řízení existuje od nepaměti. Jeho počátek je spojován se

stavbou ohromných staveb, jako byly například pyramidy. K dosažení

požadovaného cíle byla nutná koordinace velkého množství lidí a mate-

riálů. Za novodobější přístup je považováno zavedení Ganttového dia-

gramu při řízení projektů. Tento diagram navrhl v roce 1910 Američan

Henry Laurence Gantt. Jedná se o diagram, kde každá činnost má přidě-

lenou délku trvání a je vztažena k časovému období. Činnosti jsou

uváděny vertikálně v logickém sledu a časové období horizontálně.

(ManagementMania.com, 2015)

Po druhé světové válce docházelo k rozmachu projektového řízení a to

hned z několika důvodů. Jedním z nich byla složitost vyvíjených tech-

nických systémů. Metody pro výrobu se stávaly stále složitější a již

nebylo možné je řídit pouze na základě intuice. Jako další důvody

velkého rozšíření projektového řízení lze vidět v nárůstu konkurence

a vývojových nákladů.

V roce 1950 došlo pod vlivem poválečné situace k vývoji kritické cesty

(CPM = Critical Path Method), která byla poprvé použita v projektu

vývoje americké rakety POLARIS, jako odpověď na jaderný arzenál SSSR.

Jedná se o metodu, jejímž cílem je stanovení doby trvání projektu na

základě délky tzv. kritické cesty. (BOČKOVÁ, 2016 str. 22)

V roce 1958 byla poprvé použita aplikovaná technika hodnocení a kon-

troly programů PERT (Program Evaluation and Review Technique).
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Projektové řízení tak jak ho známe dnes má své počátky v 60. letech

20. století, kdy pomocí něj byly řešeny velké a nákladné projekty.

Ostatní menší projekty byly stále řízeny pouze na základě zkušenosti

manažerů. V 70. letech se zájem rozšířil i mezi menší projekty. Pro-

jektový management se dostává do všech podnikatelských aktivit v 80.

letech. Projektový manažer začal být uznávanou profesí, která byla

potřebná pro ohromné projekty jako let do vesmíru, nadzvuková letadla,

jaderné elektrárny. Ne každý projekt probíhal dle plánů a vznikaly

tragické události. Z tohoto důvodu se začala vyvíjet riziková analýza

a vznikl Change Management, který monitoroval projekt a hodnotil ná-

sledné změny. Byl vytvořen standard ISO 10 007 – směrnice managementu

konfigurace. (BOČKOVÁ, 2016 str. 22)

Postupně docházelo k omezování v počtu pracovníků, materiálu, strojů,

nebo nákladů. Vznikl tak prostor pro novou metodu – teorie omezení

(Theory of Constrained). Tato metoda přispěla ke vzniku metody známé

jako kritický řetězec (Critical chain). Ta spojuje klasické přístupy

plánování projektů a řízení rizik.

V novém tisíciletí vznikaly další normy jako ISO 10 006 – směrnice pro

management jakosti projektů, která je založena na principu Total Qua-

lity Management. Nově vymezuje projekt jako proces, který přináší

změnu. Na ni navazuje norma ISO 21 500, která přináší konkrétní návody

a doporučení.

1.2 Základní charakteristika projektového
řízení

Existuje celá řada definic projektového řízení. Obecně lze říci, že

projektové řízení řídí lidi a jejich znalosti tak, aby v omezeném

časovém úseku a při použití metod projektového řízení bylo dosaženo


[…]

ka

Le
kc

e
st

u
-

d
en
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Fi
tn

es
s

kl
as

ik
a

Fi
tn

es
s

st
u

d
en

t

Le
kc

e
kl

a-
si

ka

Le
kc

e
st

u
-

d
en

t

Fi
tn

es
s

kl
as

ik
a

Fi
tn

es
s

st
u

d
en

t

Le
kc

e
kl

a-
si

ka

Le
kc

e
st

u
-

d
en

t

Jednorázové 600 400 100 100 500 250 120 120 600 250 90 90 400 200 100 100 550 400 100 100

Jednorázové +
osobní trenér

20 20 x 20 20 x 20 20 x 10 10 x 15 15 x

1 měsíc 20 20 5 5 20 20 5 5 25 25 10 10 20 20 10 10 15 15 6 6

3 měsíce 10 10 5 5 10 10 1 1 10 10 1 1 10 10 1 1 10 10 2 2

6 měsíců 4 4 5 5 4 4 1 1 5 5 1 1 4 4 1 1 4 4 1 1

Roční 4 4 1 1 4 4 0 0 5 5 0 0 4 4 0 0 4 4 1 1

20 vstupů 10 10 10 10 10 10 10 10 15 10 5 5 10 10 5 5 10 10 5 5

Osobní trenér 10 x 10 x 10 x 10 x 10 x

Roční členství 4 4 4 4 4

VIP roční člen-
ství

4 4 4 4 4

Padel tenis
(do 12:00)

30 60 65 60 40

Padel tenis
(od 12:00)

20 15 20 25 25

Půjčení ruč-
níku

145 125 132 105 137
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Příloha 4 - Přehled příjmů a výdajů pro jednotlivé měsíce v Kč

Pesimistický Realistický Optimistický

R
o
k

M
ě
s
í
c

Příjmy Výdaje Rozdíl Příjmy Výdaje Rozdíl Příjmy Výdaje Rozdíl

2
0
1
8
10 129 074 169 833 -40 759 297 082 170 703 126 379 445 033 171 438 273 595

11 129 074 169 833 -40 759 297 082 170 703 126 379 483 800 171 438 312 362

12 129 074 169 833 -40 759 297 082 170 703 126 379 483 800 171 438 312 362

2
0
1
9

1 129 074 169 833 -40 759 297 082 170 703 126 379 483 800 171 438 312 362

2 129 074 169 833 -40 759 297 082 170 703 126 379 483 800 171 438 312 362

3 126 553 169 803 -43 250 283 545 170 238 113 307 472 800 171 138 431 636

4 126 553 169 803 -43 250 283 545 170 238 113 307 472 800 171 138 431 636

5 126 553 169 803 -43 250 283 545 170 238 113 307 472 800 171 138 431 636

6 126 553 169 803 -43 250 283 545 170 238 113 307 472 800 171 138 431 636

7 126 553 169 803 -43 250 283 545 170 238 113 307 472 800 171 138 431 636

8 126 553 169 803 -43 250 283 545 170 238 113 307 472 800 171 138 431 636

9 126 553 169 803 -43 250 283 545 170 238 113 307 472 800 171 138 431 636

10 203 826 169 833 33 993 323 553 170 523 153 030 525 800 171 138 480 314

11 203 826 169 833 33 993 323 553 170 523 153 030 525 800 171 138 480 314

12 203 826 169 833 33 993 323 553 170 523 153 030 525 800 171 138 480 314
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R
o
k

M
ě
s
í
c

Příjmy Výdaje Rozdíl Příjmy Výdaje Rozdíl Příjmy Výdaje Rozdíl

2
0
2
0

1 203 826 169 833 33 993 323 553 170 523 153 030 525 800 171 138 480 314

2 203 826 169 833 33 993 323 553 170 523 153 030 525 800 171 138 480 314

3 106 909 169 638 -62 729 215 107 170 028 45 079 458 400 171 243 418 917

4 106 909 169 638 -62 729 215 107 170 028 45 079 458 400 171 243 418 917

5 106 909 169 638 -62 729 215 107 170 028 45 079 458 400 171 243 418 917

6 106 909 169 638 -62 729 215 107 170 028 45 079 458 400 171 243 418 917

7 106 909 169 638 -62 729 215 107 170 028 45 079 458 400 171 243 418 917

8 106 909 169 638 -62 729 215 107 170 028 45 079 458 400 171 243 418 917

9 106 909 169 638 -62 729 215 107 170 028 45 079 458 400 171 243 418 917

10 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 170 838 402 537

11 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 170 838 402 537

12 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 170 838 402 537

2
0
2
1

1 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 170 838 402 537

2 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 170 838 402 537

3 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 171 318 402 537

4 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 171 318 402 537

5 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 171 318 402 537

6 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 171 318 402 537

7 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 171 318 402 537

8 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 171 318 402 537

9 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 171 318 402 537

10 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 171 318 402 537

11 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 171 318 402 537

12 37 860 169 863 -132 003 312 002 170 388 141 614 439 700 171 318 402 537
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