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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Cílem DP je vypracování projektu studie proveditelnosti otevření nového fitness centra, zhodnocení zpracovaného projektu
a posouzení jeho realizovatelnosti.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomantka studii proveditelnosti zpracovala, nicméně dále jsou uvedeny připomínky k obsahu a způsobu zpracování.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup řešení diplomního projektu považuji za zhruba správný. V teoretické části je uvedena zásadní charakteristika
projektového řízení a studie proveditelnosti. Na počátku praktické části by měl být uveden stručný úvod k obsahu této části,
který by byl nápomocen orientaci v ní. Zpracování jednotlivých částí studie proveditelnosti odpovídá publikaci (Vytlačil,
2008). Podstatným nedostatkem je však velmi slabé propojení jednotlivých uvedených částí SP a jejich východisek i závěrů
navzájem a s přílohami.

Odborná úroveň D ‐ uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Diplomantka prokázala určité znalosti získané studiem a doplněné z uvedených pramenů. Nicméně jejich využití není v rámci
této DP příliš srozumitelně a v dostatečné míře aplikováno. Metody spojené s analýzou trhu a marketingovou strategií jsou
aplikovány zhruba správně, ale výsledkem by měla být precizní formulace strategie a strategického plánu. Strategie je ale
formulována jen velmi vágně (str. 55), strategický plán jsem nenašel.
Ještě významnější připomínku mám k odstavci 12.1‐Odhad nákladů a tržeb. Postrádám nezbytný "zakladatelský rozpočet" ‐
viz např. v DP citovaná publikace (Scholleová, 2012).
Odst. 13: Ekonomická analýza ‐ Tab. 20‐Varianty propočtu CF: Není uveden žádný odkaz na to, odkud jsou vzata data pro
stanovení CF jednotlivých posuzovaných variant.
V DP jsou i další chyby, které jsou způsobeny zřejmě nedostatkem času na závěrečnou redakci. Např. str. 71: "Tržby jsou
počítány na období 5 let." Ve skutečnosti v tabulkách, na které je odkazováno, se jedná jen o 3 r. a 3 měsíce. Navíc v těchto
tabulkách (Příloha 4) jsou uvedeny nikoliv tržby a náklady, ale příjmy a výdaje!
Diplomantka provedla řadu užitečných propočtů, ale nedokázala je vhodně identifikovat a spojit do konzistentního projektu,
ve kterém je snadná orientace a zejména tak, aby bylo zřejmé, jak jsou využity pro klíčová rozhodnutí vzhledem k projektu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce E ‐ dostatečně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Dělalo mi značnou obtíž se v DP vyznat. Každý diplomní projekt by měl na počátku obsahovat vymezení cíle a úkolů k jeho
dosažení a také stručnou informaci o jednotlivých částech projektu, co obsahují, proč jsou zařazeny a jak souvisí s ostatními
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částmi projektu. To bohužel v této DP chybí. A totéž také na začátku každé jednotlivé části DP.
Prvotním požadavkem na každý projekt je jeho srozumitelnost, která vyžaduje vhodnou strukturalizaci, vč. využívání odkazů,
aby bylo zřejmé, která data jsou použita, pro který výpočet/tabulku. To tato práce bohužel nesplňuje.

Výběr zdrojů, korektnost citací C ‐ dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
K výběru pramenů nemám zásadní připomínky (s výjimkou nevyužití citované publikace (Scholleová, 2012) pro sestavení
zakladatelského rozpočtu). Citační etiku považuji za dodrženou.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Zásadní problém této DP je její slabá strukturovanost, vedoucí k velmi obtížné orientaci v ní. Chybějící strategický
plán a příliš vágní formulace strategie, stejně jako chybějící zakladatelský rozpočet jsou dalšími slabinami.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D ‐ uspokojivě.

Datum: 3.6.2018 Podpis: Martin Zralý